UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 739/STC-TCHCSN

V/v: Góp ý dự thảo sửa đổi, bổ sung một số

nội dung của NQ số 06/2019/NQ-HĐND

ngày 20/7/2019 của HĐND tỉnh

             Quảng Trị, ngày 19 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 của Bộ Tài chính quy

định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ chức hội

nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước;

Căn cứ Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh về kế

hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ HĐND tỉnh năm 2024; trong đó, bao gồm nội

dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 06/2019/NQ-HĐND ngày

20/7/2019 của HĐND tỉnh quy định mức chi tiếp khách nước ngoài đến làm việc tại

tỉnh Quảng Trị, chi tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại tỉnh Quảng Trị và chi tiếp

khách khác trong nước;

Trên cơ sở tổng hợp, đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết số 06/2019/NQ-

HĐND ngày 20/7/2019 của HĐND tỉnh và ý kiến đề xuất của các cơ quan, đơn vị;

Sở Tài chính dự thảo sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Nghị quyết số

06/2019/NQ-HĐND của HĐND tỉnh (Gửi kèm).

Để hoàn thiện dự thảo tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh, Sở Tài chính đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia ý kiến dự thảo và gửi về Sở Tài chính

trước ngày 27/3/2024 để tổng hợp, thực hiện các bước tiếp theo theo quy định.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải dự thảo lên Chuyên mục “Lấy

ý kiến vào dự thảo văn bản quy phạm pháp luật” trên Cổng Thông tin điện tử của

UBND tỉnh để các cơ quan, tổ chức tham gia ý kiến theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, TCHCSN(TH).

Lê Thị Thanh

		2024-03-20T10:46:31+0700

		2024-03-20T15:16:34+0700